ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ  ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ УКРАИНЫ

____________________________________________________________________________

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ
ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ УКРАИНЫ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Запорожье

17 июня 2014 года                                 №П-49-2-

О результатах участия сборной команды
Запорожской областной организации профсоюза
в ХI летней Спартакиаде «Укрэлектропрофсоюза»

С 12 по 15 июня 2014 года на базе спортивного клуба армии

в г.Белая Церковь проведена ХI летняя Спартакиада Профсоюза
работников энергетики и электротехнической промышленности
Украины. Сборная команда Запорожской областной организации
профсоюза в составе 18 спортсменов была представлена в шести
видах спорта: футзал, легкая атлетика, армспорт, гиревой
спорт, настольный теннис, шахматы.

По итогам соревнований нашей командой было завоевано 10

золотых и 3 серебряные медали.
Сборная команда Запорожской областной организации

профсоюза заняла первое общекомандное место.

Активное участие в формировании сборной команды
облпрофорганизации приняли профкомы первичных профсоюзных
организаций «ДТЭК Запорожская ТЭС» (председатель Музыка

П.А.), ООО «Интерэнергосервис» (председатель Сморода А.Н.),
ПАО «Запорожтрансформатор» (председатель Гнатенко А.И.),
Запорожского гидроэнергетического колледжа ЗГИА
(председатель Смирнова Л.И.).

В тоже время, в процессе формирования и подготовки
команды для участия в Спартакиаде имел место ряд недостатков

и упущений.
Из-за отсутствия необходимого количества кандидатов

сборная команда облпрофорганизации выставила 18 участников
вместо 32, предусмотренных Положением о Спартакиаде. На
большинстве предприятий отрасли спортивно-массовой работе не
уделяется должного внимания, учет спортсменов не ведется.

На основании вышеизложенного,

Президиум областной организации профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению результаты подведения итогов ХI
летней Спартакиады Профсоюза работников энергетики и

электротехнической промышленности Украины (прилагаются).

2. Направить письма с благодарностью администрации и
профсоюзным комитетам «ДТЭК Запорожская ТЭС», ООО
«Интерэнергосервис», ПАО «Запорожтрансформатор»,
Запорожского гидроэнергетического колледжа ЗГИА, принявших
активное участие в формировании команды облпрофорганизации

для участия в ХI летней Спартакиаде Профсоюза работников
энергетики и электротехнической промышленности Украины.

2. Ходатайствовать перед администрацией и профсоюзными
комитетами вышеуказанных предприятий о поощрении
спортсменов, которые заняли призовые места на Спартакиаде по
следующим видам спорта:

«ДТЭК Запорожская ТЭС»:

- Команда по мини-футболу – золотая медаль
- Павленков Р.С. – золотая медаль в соревнованиях по

шахматам
 ООО «Интерэнергосервис»

- Макаров А.В.– золотая медаль в соревнованиях по

армспорту

- Павлов В.П. – серебряная медаль в соревнованиях по

гиревому спорту
ПАО «Запорожтрансформатор»:

- Ведмидь С.П. – золотая медаль в соревнованиях по

настольному теннису

3. Объявить благодарность председателя областной
организации профсоюза председателям профкомов первичных
профсоюзных организаций предприятий и учебных заведений,
принявших активное участие в формировании сборной команды
облпрофорганизации:

- Музыке П.А., председателю профкома первичной

профсоюзной организации «ДТЭК Запорожская ТЭС»;
- Смороде А.Н., председателю профкома первичной

профсоюзной организации ООО «Интерэнергосервис»;
- Гнатенко А.И., председателю профкома первичной

профсоюзной организации ПАО «Запорожтрансформатор»;

- Смирновой Л.И., председателю профкома первичной

профсоюзной организации Запорожского гидроэнергетического
колледжа ЗГИА;

4. Объявить благодарность председателя областной
организации профсоюза и произвести денежную профсоюзную
выплату в сумме _______ грн. Вершининой В.А., главному
специалисту по вопросам социально-экономической защиты

трудящихся облпрофорганизации, руководителя сборной команды
Запорожской областной организации профсоюза.

5. Областной организации профсоюза решить вопрос о
поощрении спортсменов, внесших значительный вклад в успешное
выступление команды облпрофорганизации: Багрина В.С.,
Бабенко Е.Г., Онищенко Р.Н., Бицюк В.В, Вахрушевой Э.В.

6. Профкомам первичных профсоюзных организаций
предприятий энергетики, электротехнической промышленности и
учебных заведений активизировать работу по организации
спортивно-массовой работы, привлечению широкого круга
работников к занятиям физической культурой и спортом.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на председателя областной организации профсоюза
Земку Э.Г.

Председатель областной
организации профсоюза                        Э.Г. Земка